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Pressemeddelelse  Dato   08 APR 08 

Et meget tilfredsstillende år for Aalborg Industries 
 

 År 2007 
Mio. DKK 

År 2006 
Mio. DKK 

Omsætning 2.801 2.147 
Resultat før afskrivninger 408,8 285,6 
Årets resultat 228,2 109,2 
Medarbejdere 2.258 1.906 

 
 
Med en omsætningsstigning på 30 % i 2007 har Aalborg Industries mere end fordoblet sit resultat efter 
skat i 2007 i forhold til 2006 hvilket betragtes som meget tilfredsstillende. 
 
Aalborg Industries’ primære forretningsområde er at fremstille, levere og vedligeholde produkter til mari-
ne og maritime olie- og gasapplikationer, karakteriseret ved dampkedler, termaloliekedler, brændere, sty-
resystemer, varmevekslere samt inertgassystemer. Som supplement til det globale marine- og offshore-
marked leverer Aalborg Industries desuden industrielle kedelanlæg og serviceydelser inden for udvalgte 
sektorer. 
 
I 2007 har Aalborg Industries-koncernen implementeret strategien ”Vækst og værdiskabelse som EN glo-
bal virksomhed”. De strategiske mål for 2007 er til fulde opnået hvilket har medført en fortsat fastholdel-
se af koncernens globale markedslederskab inden for marinekedler til traditionel skibsbygning suppleret 
med en yderligere vækst på det maritime olie- og gasmarked, de udvalgte industrisegmenter samt det i 
forvejen veletablerede eftersalgsmarked. Strategien har bl.a. til formål at reducere koncernens afhængig-
hed af eventuelle udsving inden for det traditionelle skibsbygningsmarked og har resulteret i etablering af 
6 globale forretningsenheder, integration af forretningsfunktioner og -processer på tværs af selskaberne 
og en øget markedsorientering i hele koncernen.  
 
I det traditionelle skibsbygningsmarked har kontraheringsaktiviteten været væsentligt større end i 2006 og 
er generelt på et betydeligt højere niveau end i de foregående år. Væksten i skibsbygningsmarkedet er af-
spejlet i årets ordreindgang for marinemarkedet, men også koncernens øvrige forretningsområder har haft 
væsentlig vækst i ordreindgangen i 2007. Den samlede ordreindgang på mere end DKK 4,0 mia. er histo-
risk stor hvilket har betydet at ordrebeholdningen ved udgangen af 2007 var på mere end DKK 4,2 mia. 
hvilket er DKK 1 mia. mere end ved udgangen af 2006. 
 
Den historisk store ordrebeholdning og høje aktivitet i vores markeder samt de seneste års investeringer i 
produktudvikling og -standardisering, udvidelse af produktionskapacitet i Kina og Vietnam, udvikling af 
salgsstyringsværktøjer og implementering af et globalt indkøbssystem til forbedring af vores konkurren-
ceevne danner et solidt fundament for forventningerne om et tilfredsstillende resultat også i 2008.  
 
I 2008 forventes den organiske vækst i omsætningen fortsat at være betydelig og med en yderligere for-
bedring i resultat før afskrivninger. Ordreindgangen fra det traditionelle skibsbygningsmarked forventes 
afdæmpet i forhold til det historisk høje niveau i 2007, men fortsat på et højt niveau.  
 
Det forventes at koncernen via sin vækststrategi kan fastholde sin stærke markedsposition på det traditio-
nelle skibsbygningsmarked og øge væksten inden for de øvrige forretningsområder.  
 
Årsrapporten for 2007 blev godkendt på generalforsamlingen den 08 APR 08. Bestyrelsen består af Sigge 
Haraldsson som formand og Jørgen Ajslev, Bjarne Hansen, Denis Viet-Jacobsen og Svend Sigaard. Med-
arbejderrepræsentanter i bestyrelsen er Per B. Strauss, Jørgen M. Mortensen og Lone C. Eriksen. 
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Yderligere oplysninger vedrørende denne pressemeddelelse kan fås ved henvendelse til: 
Aalborg Industries A/S, adm. direktør Jan Vestergaard Olsen, tlf. 99 30 40 00. 
 
Aalborg Industries er en international virksomhed med datterselskaber i Danmark, Finland, Holland, Dubai, Singapore, Japan, 
Kina, Korea, Brasilien, Vietnam, Australien og USA. Herudover understøttes salgsaktiviteterne af et veludbygget agentnet. 
Omsætningen uden for Danmark udgør 95%. 
 
Koncernens produktion finder sted på egne fabrikker i Danmark, Kina, Brasilien og Vietnam samt hos eksterne samarbejds-
partnere. 
 
Yderligere information om Aalborg Industries kan fås på www.aalborg-industries.com. 
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